
 

V Chomutově dne 16. 11. 2014 

 

Věc:  Dodatečné informace (v pořadí první) k zadávacím podmínkám veřejné zakázky Přírodní 

zahrada MŠ ÚSMĚV 

 

Veřejný zadavatel: Statutární město Chomutov 

Vážení uchazeči, 

zadavatel vydává k zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky dále uvedené dodatečné 

informace (v pořadí první).  

I. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 6 dnů.  

Konečný termín pro podání nabídek se touto dodatečnou informací mění na 29. 10. 2014 do 10:00 
hod.  
 
V souvislosti s uvedeným prodloužením se mění i všechny další termíny vázané na termín pro podání 
nabídek, tzn. zejména: 
- konečný termín pro podání žádostí o dodatečné informace se stanovuje na středu 22. 10. 2014 

do 10:00 hod., 
- termín otevírání obálek se mění na středu 29. 10. 2014 od 10:00 hod. na adrese sídla zadavatele 

–  Městský úřad  Statutární město Chomutov - Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, zasedací 
místnost č. 101.  

II. 
Zadavatel v rámci prohlídkového dne obdržel žádosti o dodatečné informace od přítomných 
dodavatelů. 
 
1) Přesné znění žádosti: 

V technické zprávě  SO1 „Terénní úpravy a demolice“  se uvádí, že na hrubé terénní úpravy a 

modelace bude přednostně použita zemina získaná na pozemku, případně doplněná o navezenou 

zeminu. Kde dodavatel získá další zeminu, když se ve výkazu výměr pro SO1 nepočítá s nákupem 

zeminy? 

Stanovisko projekční kanceláře: 

Dodavatel části III. předmětu zakázky Terénní práce a stavební práce -SO1 Terénní úpravy a demolice 

provede hrubé terénní úpravy a modelace pouze se zeminou získanou na pozemku (katrovanou a 

zbavenou nečistot a hrud, v bezplevelném stavu). 

Nákup nové tříděné zeminy je řešen v části II. předmětu zakázky Zahradnické a sadové služby SO3 

Sadové úpravy, tato zemina bude použita jako podklad pro výsadbu trávníků a další zeleně.  

Tímto zadavatel upozorňuje uchazeče, že dochází ke změně v technické zprávě SO1 Terénní úpravy a 

demolice, článek 3 a to tak, že z technické zprávy je odstraněn celý odstavce ve znění: 

„Hrubé terénní úpravy a modelace budou založeny přednostně ze zeminy získané na pozemku, 

katrované a zbavené nečistot a hrud, v bezplevelném stavu, doplněné případně další navezenou 

zeminou upravenou stejným způsobem. Zemina získaná na pozemku a navezená zemina budou 



rovnoměrně promíchány. Veškerá dovezená zemina bude podrobena agrochemickému rozboru na 

přítomnost živin, nežádoucích příměsí, příp. pH. Kvalitu substrátu garantuje dodavatelská firma.“ 

Znění tohoto odstavce se nahrazuje větou v následujícím znění: 

„Hrubé terénní úpravy a modelace budou založeny ze zeminy získané na pozemku, katrované a 

zbavené nečistot a hrud, v bezplevelném stavu.“ 

 
2) Přesné znění žádosti: 

V technické zprávě SO1 Terénní úpravy a demolice se uvádí, že v rámci  části III. předmětu zakázky 

Terénní úpravy a  stavební práce bude provedeno vytyčení, hloubení rýh a pokládka vodovodního 

potrubí, s následným zasypáním a zhutněním. V místech navržených nezpevněných ploch bude 

zasypání provedeno do nezbytné výšky. Toto není zohledněno ve výkazu výměr SO1. 

Stanovisko projekční kanceláře: 

V rámci části III. předmětu zakázky Terénní úpravy a stavební práce - SO1 Terénní úpravy a demolice, 

nebudou prováděny tyto práce: vytýčení, hloubení rýh pro pokládku vodovodního potrubí s 

následným zasypáním a zhutněním.  

Tímto zadavatel upozorňuje uchazeče, že dochází ke změně v technické zprávě SO1 Terénní úpravy a 

demolice článek 3 a to tak, že ze zprávy je odstraněn odstavec ve znění: 

„V rámci terénních úprav bude provedeno vytyčení, hloubení rýh a pokládka vodovodního potrubí, s 

následným zasypáním a zhutněním. V místech navržených nezpevněných ploch bude zasypání 

provedeno pouze do nezbytné výšky.“ 

 

Tyto práce budou provedeny v rámci části I. předmětu zakázky Herní prvky a vybavení SO2, kde je ve 

výkazu výměr SO2 Herní prvky a vybavení položka II.14 Trubní vedení vodovodu – přípojka vody – 

ocelové potrubí DN 40 **) včetně znění poznámky „V ceně jsou započteny zemní práce, podkladní 

deska, šachta vč. vystrojení, případné obetonování“. 

Tímto dále zadavatel upozorňuje uchazeče, že dochází ke změně v technické zprávě SO2 Herní prvky 

a vybavení, a to tak, že do článku 2.1 je přidán odstavec v následujícím znění:  

"Trubní vedení bude osazeno a napojeno na stávající vodovodní řad. Bude provedeno vytyčení, 

hloubení rýh pro pokládku vodovodního potrubí, s následným zasypáním a zhutněním. V místech 

navržených nezpevněných ploch bude zasypání provedeno pouze do nezbytné výšky. Pro hloubení rýh 

a terénní práce bude zajištěna součinnost technickým dozorem investora mezi dodavatelem SO1 a 

SO2, tak aby na pokládku trubního vedení mohli plynule navazovat další práce spojené s dodávkou 

SO1." 

 
3) Přesné znění žádosti: 

V technické zprávě SO1 Terénním úpravám a demolice je uvedeno, že dopadové zóny jsou ze sypkých 

materiálů – borka, kačírek, štěpka, písek, toto se uvádí také v legendě ve všech výkresech projektové 

dokumentace doložené v příloze č. 4 zadávací dokumentace. Ve výkazu výměr k SO1 Terénním 

úpravám a demolice je uvedeno, že se nakoupí, kačírek, písek a dřevěná štěpka. 

Stanovisko projekční kanceláře: 

Zadavatel uvádí, že na dopadové zóny bude použit pouze materiál, který je uveden ve výkazu výměr 

pro část SO1 tzn., že na dopadové plochy bude použit pouze následující materiál: dřevěná štěpka, 

kačírek a písek. 



Dále zadavatel uvádí, že v legendách výkresové části je u dopadových ploch nahrazena borka 

dřevěnou štěpkou a štěrk kačírkem. 

S použitím borky je uvažováno pouze na pěšiny. Pořízení borky a zakrytí pěšin borkou je řešeno v 

rámci části II. předmětu zakázky Zahradnické a sadové služby – SO3 Sadové úpravy  a výkazu výměr 

této části. 

 
4) Přesné znění žádosti: 

V technické zprávě SO1 Terénní úpravy a demolice je uvedeno, že v rámci III. části předmětu zakázky 

Terénní práce a stavební úpravy - SO1 Terénní úpravy a demolice, budou dodavatelem vybudovány 

rozhraní ploch a lemy, viz článek 4.4 technické zprávy.  Ve výkazu výměr  SO1 toto není zohledněno. 

Stanovisko projekční kanceláře: 

V rámci části III. Terénní úpravy a stavební práce - SO1 terénní práce a demolice nebudou 

vybudovány rozhraní ploch pomocí lemů, proto toto není uvedeno ve výkazu výměr. Rozhraní ploch 

pomocí lemů bude realizováno v rámci části I. předmětu zakázky Herní prvky a vybavení - SO2 Herní 

prvky a vybavení, ve výkazu výměr je toto zohledněno v položce II.2 Vymezení herních ploch – kuláče, 

klády a položce II.3 Vymezení ploch – zídka a ve vysvětlivkách k těmto položkám 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že dochází ke změně v technické zprávě SO1 Terénní úpravy a 

demolice článek 4.4 a to tak, že ze zprávy je odstraněno celé znění tohoto článku.  

Zároveň je do technické zprávy SO2 Herní prvky a vybavení doplněn celý nový článek 2.3 v 

následujícím znění: 

„2.3 Rozhraní ploch – lemy   

Vymezení pískových, kačírkových popř. štěpkových ploch bude provedeno následujícími způsoby: 

- dřevěná kulatina nastojato ve zhutněném štěrkovém loži   113 bm, 

- dřevěná kulatina naležato ve štěrkovém loži     18 bm, 

- zídka z kombinovaného materiálu v betonovém základu   3 bm. 

Minimální výška těchto lemů nad terénem je cca 150 mm (zídka 200 mm), maximální výška nad 

terénem je 450 mm. Musí být zabráněno jakémukoliv pohybu použitých materiálů, v případě kulatin 

je ke zpevnění použito závitových tyčí z žárového pozinku. Kovové části musejí být zabezpečeny proti 

poranění dětí dle ČSN EN 1176 – 1. Povrchová úprava prvků musí splňovat podmínky normy EN 71/3 

(bezpečné pro dětské hračky). Kameny a materiály zídky nesmí mít ostré hrany. Dřevo je rovněž 

upraveno zaoblením ostrých hran a zbaveno třísek. 

Vytyčení jednotlivých lemů viz příloha SO1/5 Vytyčovací výkres – herní a dopadové plochy. Podrobný 

popis viz příloha SO2/2 Specifikace vybavení zahrady a herního zařízení.  

Lemy ploch budou realizovány v součinnosti s SO1 a to na základě harmonogramu prací předloženého 

technickým dozorem investora.“ 

 
Zadavatel přikládá pro snadnější orientaci nové znění technických zpráv SO1 Terénní úpravy a 

demolice, SO2 Herní prvky a vybavení a Souhrnnou technickou zprávu jako přílohu č. 1 až 3 

dodatečných informací (v pořadí prvních) a žádá uchazeče, aby si technické zprávy znovu 

prostudoval, vzhledem k tomu, že znění zpráv bylo uvedeno do souladu s výkazem výměr 

jednotlivých částí předmětu zakázky. 

 



Těmito dodatečnými informacemi upravená zadávací dokumentace je platná a předložené dodatečné 

informace je nutné akceptovat při zpracování nabídky.  

 

 

Přílohy: 

SO1_TZ _1  

SO2_TZ _1  

Souhrnná TZ_1 

 

S pozdravem 

Mgr. Martina Zábranská Vrátná 

za administrátora veřejné zakázky  


		2014-10-16T14:08:48+0000
	 (Licence: MA projekt, spol. s r.o.)
	Not specified




